(Ex arch. Eccl. Udvarhely.) 
XV. 

Illustrissime ac Celsissime Princeps, Domine, Domine nobis 
semper Clementissime, Servitiorum nostrorum paratissimam debi-
tamque semper commendationem. 

Vcstra dementia nosse dignetur Illustrissima Celsitudo: nos 
literas Ejusdem Illustrissimae Celsitudinis Vestrae ammonitorias 
pariter et certificatorias pro parte et in persona Generosi Martini 
Sárpataki de eadem Sárpatak causarum Celsitudinis vestrae fisca-
lium in Transsilvania Directoris confectas et emanatas, nobisque 
inter reliquos Celsitudinis vestrae humiles, fideles, perpetuosque 
servitores litteris in eisdem nominanter conscriptos peremtorie 
sonantes et directas summo quo decuit honore et obedientia re-
cepisse in haec verba: 

„Georgius Rákóczi Dei Gratia etc. Fideiibus nostris Egregiis 
et nobilibus Michaeli Szöllősi, Stephano Biró, Petro Vásárhelyi, 
Georgio Sárosi, Stephano Görgényi, Joanni Torboszlai, Gabrieli 
Simjén, Jacobo Brassai, Stephano Donáth, et Georgio Boldvai ta
bulae nostrae judiciariae Scribis ac juratis notariis, e Curia nostra 
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per nos ad specifícatos exmissis; item Vice-Judicibus Regiis ac 
ceteris juratis Assessoribus et notario Sedis siculicalis Udvarhely, 
nobis dilectis, Salutem et gratiam nostram. Exponitur nobis in 
persona fidelis nostri Generosi Martini Sárpataki de eadem Ca-
usarum nostrarum fiscalium in Transsilvania Directoris nostri. 
Qualiler licet annis superioribus a praedecessoribus regni nostri 
piae reminiscentiae Principibus, universisque Statibus et Ordinibus 
regni nostri Transsilvaniae et partium Hungariae eidem annexa-
rum, imo eliam a nobis et eisdem Statibus et ordinibus regni 
nostri in anno praesenti Millesimo Sexcentesimo Quinquagosimo 
tertio *) in generali eorum Statuum et Ordinum dicti regni nostri 
proximo praeterita dieta serio interdictum fuisset, ne quisquam 
regnicolarum nostrorum fautor seu patronus Jesuitarum, eosdem 
scilicet alendo seu fovendo tamquam publicis Regni nostri con-
stitutionibus proscriptorum existeret, Egregii, nobiles, et Agiles, 
strenui ac circumspecti incolae et inhabitatores oppidi nostri Ud
varhely in sede siculicali Udvarhely degentes et commorantes 
romano-catholicae religionis in contemptum et vilipendium con-
stitutionum scienter Mathiam Zsámbár Patrem Jesuitici ordinis 
in Ecclesiam suam recepissent, eundem beneficiis suis fovissent, 
aluissent, docentemque in publica eorum constitutione audivissent, 
nescitur unde moti, quave temeritate ad id inducti fautorem seu 
patronum eorundem se constituendo certis beneficiis eundem alu
issent seu fovissent poenam in generalibus regni nostri consti-
tutionibus superinde editam incurrere non formidantes. Vellet ob 
hoc idem Director noster praefatos universos incolas seu inha-
bitatores romano-catholicae religionis confítentes, ratione praevia 
coram latius declaranda nostri ac universorum statuum et ordi
num regni nostri Transsilvaniae et partium Hungariae eidem an-
nexarum in praesentiam, in proximo affuturam Dietam primitus 
post harum emanationem de edicto nostro ubivis in Ditione no
stra Transsilvanica celebrandam in causam convenire, ac ex parte 
ejusdem a nobis praefatisque Statibus et Ordinibus Regni nostri 
judicium et justitiam habere: Jure regni -admittente. Proinde vobis 
harum serio committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis 
praesentibus vos statim simul vel duo vestrum sub oneribus alias 

*) Világos tehát, hogy 1653-ban is országgyűlés tartatott, és ebben a jezui-
tákat kiutasító határozatok megujittattak. Lásd a 262-dik és következő 
lapokon idézett okmányokat, melyek ez országgyűlésre vonatkoznak. K, 
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in talibus observari solitis erga praefatos universos incolas seu 

inhabitatores Romano-catholicae religionis confitentes cum prae-

sentibus accedentes, qui si personaliter reperiri poterint ibidem 

personaliter, alioquin de domibus habitationis, sive solitis resi-

dentiis, vel do bonis el juribus ipsorum portionibusque posses-

sionum, unde videlicet praesens ammonitio vestra ad scitum eo-

rundem commode devenire poterit, ammoneatis eosdem ibidem, 

dicatisq. et committatis eisdem verbo nostro principali ut ipsi 

primo et aliis subsequentibus diebus praescriptae generalis Domi-

norum regnicolarum Dietae ubivis in ditione nostra Transsilva-

nica, primitus post harum emanationem celebrandae coram nobis 

dictisque Statibus et Ordinibus regni nostri Transsilvaniae et 

partium Hungariae eidem annexarum ad praemissam praefati Di

rectoris nostri actionem et acquisitionem de jure responsuri ac 

exinde a nobis iisdemque Statibus et ordinibus regni judicium et 

justitiam recepturi personaliter et non per procuratorem ipsorum 

comparere debeant et teneantur. Certificantes nihilominus eosdem 

ibidem, quod sive ipsi termino in praescripto modo praedeclarato 

coram nobis praefatisque statibus et ordinibus regni compareant, 

sive non, nos tamen partis ad comparentis instantiam iidemque 

Status et Ordines regni id faciemus in praemissis, quod juris 

erit ordo. Et post haec vos seriem hujusmodi ammonitionis et 

certificationis vestrae prout per vos fuerit expedienda nobis suo 

modo iisdemque Statibus et Ordinibus regni nostri terminum ad 

praedictum fide vestra mediante referre vel rescribere modis 

omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus 

perlectis exhibenti restitutis. Datum in possessione Gyalakuta die 

vigesima sexta mensis Decembris Anno Domini millesimo sexcen-

tesimo quinquagesimo tertio." Et subscriptum erat: Lecta. m.p. 

Erantque sigillo judiciati super cera rubra in inferiori earundem 

margine in medio patenter communitae et roboratae. 

Quibus receptis nos mandatis Illustrissimae Celsitudinis sem

per et in omnibus, uti tenemur, obedire et satisfacere volentes 

in hoc anno praesente millesimo sexcentesimo quinquagesimo 

quarto die vero prima mensis Januarii cum praescriptis litteris 

Celsitudinis vestrae ammonitoriis et certificatoriis erga circum-

spectos Andream Kertész, Stephanum Lénárt, Thomam Szopos, 

Martinum similiter Szopos, Stephanum Fazakas, Michaelem Szász, 

Joannem Csiszár, Georgium Fazakas, Franciscum Czikmántori, 
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Petrum Kovács, Georgium Roka, Joannem Basa, Petrum Halmágyi, 
Georgium Csiki alias Pap, Georgium Nagy alias Csiki, Joannem 
Bartos, Joannem Nagy, Thomam Pap, Joannem Borbély, Franciscum 
Szőcs alias Kis, Martinum et Petrum Nagy, Stephanum Szász, 
Martinam Nagy, Georgium Pap juniorem, Georgium Fazakas, Ste-
phanum Róka, Michaelem Kis alias Szász, Andream Czindes job-
bagyionem Generosi Francisci Farkas de Bögöz, Joannem Ágotha, 
Petrum Nyerges, Stephanum Oláh, Blasium Széles, Joannem Ve
res, Georgium et Stephanum Pap, Nicolaum Csiki, Joannem Ma
gyari, Georgium Szabó, Michaelem Bernád, Joannem Szász, Jo
annem et Stephanum Szopos, Petrum Szász, Stephanum Csizmadia, 
Michaelem Kovács, Georgium Nagy, Stephanum Oláh, Petrum Mol-
duvai, Stephanum Vida, Petrum Kelemen; item nobiles Joannem 
Lakatos, Stephanum Bartok, Martinum Olosz, Petrum Borbély, 
Martinum Lakatos, Michaelem Csáni, Stephanum Szász juniorem, 
Andream Basa, Martinum Soproni, Nicolaum Kandó, Stephanum 
Csiszár, Georgium Csizmadia, Stephanum, Andream et Joannem 
Kézdi, Stephanum Varga, Joannem Birtalan, Joannem et Martinum 
Péter, Stephanum Oláh alias Kovács, Stephanum, Georgium, Pe
trum et Martinum Kovács, Fransiscum Hajdu, Martinum Czikmán-
tori, Georgium Szabó, Stephanum Borbély, Andream et Petrum 
Fazakas, Georgium et Joannem Barabás, Joannem Czikmántori, 
Franciscum.et Joannem Kovács, Stephanum Gyulai, Stephanum 
Dobai, Martinum et Stephanum Barabás incolas seu inhabitatores 
romano-catholicae religionis confitentes in oppido Celsitudinis 
Vestrae Udvarhely degentes et commorantes accedentes, eosdem-
que in eodem oppido Udvarhely consequenteque domo circum-
specti Petri Máthé jur. Judicis saepefati oppidi Udvarhely in pla-
tea vulgo Botos-utcza dicta exstructa et sede siculicali Udvarhely 
existente et adjacente habita personaliter repertos, eosdemque 
ibidem personaliter ac medio eorum reliquos etiam incolas seu 
inhabitatores romano-catholicae religionis confitentes in eodem 
oppido Udvarhely degentes, quos videlicet personaliter minime 
reperimus, ammonuimus, diximusque et commisimus, eisdem verbo 
Celsitudinis Vestrae principali, ut ipsi primo et aliis subsequen-
tibus diebus in praescripta generali Dominorum regnicolarum 
Dieta ubivis in Ditione Celsitudinis Vestrae Transsilvanica primi-
tus post harum exhibitionem celebrandae coram Celsitudine vestra, 
dictisque Statibus et Ordinibus regni Celsitudinis Vestrae Trans-
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silvaniae et partium Hungariae eidem annexarum ad praemissam 
praefati Directoris Celsitudinis Vestrae actionem et acquisitionem 
de jure responsuri ac exinde a nobis eisdemque Statibus et or-
dinibus regni judicium et Justitiam recepturi, personaliter et non 
per procuratorem ipsorum comparere debeant et teneantur. Cer-
tificavimus nihilominus eosdem ibidem personaliter ac medio eo-
rum praefatos reliquos etiam incolas seu inhabitatores ejusdem 
oppidi Udvarhely, quos personaliter minime reperimus, quod sive 
ipsi termino in praescripto modo praedeclarato coram Celsitudine 
Vestra ac praefatis Statibus et Ordinibus regni compareant, sive 
non, vestra tamen Illustrissima Celsitudo partis ad comparentis 
instantiam iidemque Status et Ordines regni id facient in prae-
missis, quod juris erit Ordo. Cujus quidem ammonitionis et cer-
tificationis totiusque nostrae executionis seriem prout per nos 
fuit expedita, eidem Illustrissimae Celsitudini Vestrae ac praefatis 
Statibus et Ordinibus regni ejusdem Celsitudinis Vestrae suo 
modo terminum ad praedictum fide nostra mediante rescripsimus. 
Eandem Illustr. Celsitudinem Vestram, quam diutissime feliciter 
vivere, valere et regnare desideramus. Datum in oppido Udvar
hely die 1 mensis Januarii Anno Dni 1654.